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از میان خبرهاجامعه وام50 میلیونی مسکن برای بازنشستگان!
دولت در مصوبه ای میزان تسهیلاتی را برای بازنشستگان اختصاص داده است که احتمالا  با آن نمی شود خانه ای را هم اجاره کرد

گروه اجتماعی- اگر نامش »وام مسکن« است 
که کجای کشور با 40  یا 50 میلیون تومان 
مسکن می دهند؟ اگر کمک هزینه زندگی و 
برای توانمندسازی بازنشستگان است چرا 
با نام نهادن »وام مسکن« بر آن، می خواهید 
داستان را تغییر دهید؟ ای کاش عنوان آن را 
»تسهیلات توانمندسازی برای بازنشستگان« 
یا هر عنوان دیگری می گذاشتید که طنازی هم 
نکرده باشید. در عین حال هیئت وزیران آیین 
نامه وام مسکن بازنشستگان را تصویب کرد که 
بر اساس آن 50 میلیون تومان به بازنشستگان 
کلان شهرها و 40 میلیون تومان به ساکنان 
دیگر شهرها اعطا می شود.اسحاق جهانگیری 
تصویب نامه هیئت وزیــران در خصوص آیین 
به  ــای تسهیلات خــریــد مسکن  ــط اع نــامــه 
به  را  مسکن  بانک  عاملیت  با  بازنشستگان 
رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 
ــران تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و امور  و وزی
اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد. به گزارش مهر، 
بر این اساس، بانک مسکن موظف به پرداخت 
40 هزار فقره وام خرید مسکن به بازنشستگان 
خواهد بود که سقف آن در تهران و کلان شهرها 
50 میلیون تومان و در دیگر شهرها و روستاها 
40 میلیون تومان خواهد بود.بازنشستگان 
تحت پوشش همه صندوق ها اعم از کشوری، 
این  مشمول  اجتماعی  تأمین  و  لشکری 
محل  از  نیز  آن  منابع  می شوند.  تسهیلات 
شده  تعیین  مهر  مسکن  برگشتی  اقــســاط 

است اما بانک مسکن ابتدا موظف به رعایت 
تسهیلات تکلیفی خود در اعطای تسهیلات 
پس انداز مسکن  ــدوق  ــن ص و  مهر  مسکن 
مسکن  تسهیلات  آن  از  ــس  پ و  ــوده  بـ یــکــم 
بازنشستگان در اولویت بعدی خواهد بود. 
بازنشستگان  مسکن  تسهیلات  ســود  نــرخ 
مشابه تسهیلات مسکن مهر تعیین شده است 
به گونه ای که در تهران ۹، در مراکز استان ها و 

شهرهای بیش 
۲00 هــزار  از 
نفر جمعیت ۷ 

و دیگر مناطق 
ــری و  ــهـ شـ

روستاها 4 درصد تعیین می شود. وام مسکن 
مد نظر صرفاً به واحدهای مسکونی زیر ۱5 
سال پرداخت می شود. مدت زمان بازپرداخت 
این تسهیلات با احتساب دوران مشارکت 

مدنی، ۱0 سال تعیین شده است.

شرایط بازنشستگان متقاضی         
ــران،  بر اســاس آیین نامه مصوب هیئت وزی
از  نــوع  ایــن  ــت  ــاف دری متقاضی  بازنشسته 
تسهیلات نباید خــود یا همسرش 

طی ۱0 سال گذشته واحد مسکونی تملک 
کرده یا از تسهیلات خرید یا ساخت مسکن 
استفاده کرده باشد. همچنین باید حداقل 
پنج سال از زمان بازنشستگی متقاضی گذشته 
بازنشستگی  سابقه  با  بازنشسته  امــا  باشد 
ــن تسهیلات  ــت ای ــاف ــت دری ــوی بــالاتــر در اول
است. مستمری بازنشسته متقاضی دریافت 
سه  ماهانه  از  کمتر  باید  مسکن  تسهیلات 

میلیون تومان باشد.

صــنــدوق هــای         دوش  بــه  کــه  تکلیفی 
بازنشستگی نهاده شد

صندوق های بازنشستگی لشکری، کشوری 
بازپرداخت  انــد  موظف  اجتماعی  تأمین  و 
تسهیلات مسکن بازنشستگان را تا زمان تسویه 
بازپرداختی  اقساط  کنند.  تضمین  کامل، 
مستقیماً از حقوق بازنشستگان کسر می شود 
و صندوق های بازنشستگی مکلف به واریز 
اقساط این تسهیلات ظرف حداکثر ۱0 روز 
از تاریخ پرداخت حقوق بازنشسته دریافت 
کننده این تسهیلات به بانک مسکن هستند. 
شرایط احراز اختصاص یا اختصاص نیافتن 
این تسهیلات به متقاضیان را وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و سازمان ثبت اسناد و املاک 
به بانک مسکن ارائه خواهند داد. بانک مسکن 
نیز هر سه ماه یک بار گزارشی از روند اعطای 
این تسهیلات را به سازمان برنامه و بودجه 

تشریح خواهد کرد. 

 آغاز توزیع شیردرمدارس
 مناطق محروم

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفت:برای دانش آموزان مقطع دبستان و متوسطه 
اول مناطق کمتر برخوردار برنامه توزیع شیر آغاز 
شده است. به گــزارش ایسنا، عبداللهی یادآور 
شد: علاوه بر آن برنامه های مکمل یاری برای تمام 
کشور اما با اولویت گروه های آسیب پذیر نیز در 
حال انجام است؛ به صورتی که توزیع قرص آهن 
و ویتامین D برای رفع کمبود ریزمغذی ها انجام 
می شود. البته امسال به دلیل محدودیت های 
اعتباری ممکن است توزیع مکمل در برخی نقاط 
با مشکل روبه رو شده باشد که به دنبال رفع آن 
هستیم.وی با بیان این که برنامه مکمل یاری از 
سال ۹۳ ابتدا در مدارس متوسطه دخترانه آغاز 
ــرد: سپس مقرر شد در صورت  شــد،   تصریح ک
فراهم شدن بودجه، توزیع مکمل ویتامین D برای 
دبیرستان های پسرانه نیز انجام شود که هم اکنون 
در هر دو دوره متوسطه اول و دوم برای دختران و 

پسران مکمل ویتامین  D توزیع می شود.

وزیر آموزش و پرورش:

انگیزه دانش آموزان برای ورود به 
رشته ریاضی کاهش یافته است

وزیر آموزش و پرورش گفت: در سال های اخیر 
شاهد کاهش علاقه و انگیزه دانــش آمــوزان به 
انتخاب رشته ریاضی هستیم که نگران کننده 
است بنابراین باید در این زمینه تدبیر کنیم تا در 
آینده دچار مشکل در حوزه مهندسی نشویم.
به گزارش میزان، محسن حاجی میرزایی   در 
بیست و هفتمین اجلاس کشوری نمایندگان 
تسلیت  قم   با  در  علمی  انجمن های  اتحادیه 
شهادت ســردار رشید اســلام قاسم سلیمانی، 
اظهار کــرد: خبر شهادت ســردار بــزرگ اسلام 
همه ما را اندوهگین کرد؛ او جان خودش را در 
مسیر دفــاع از مظلومان جهان نثار کرد لذا به 
گــردن همه مسلمانان و ملت های جهان حق 
دارد. وی با بیان این که اگر معلم را حلقه وصل 
به دانش آموزان بدانیم تشکل های علمی محقق 
کننده ارتباط موثر بین معلمان و ستاد هستند، 
خاطرنشان کرد: انجمن های علمی عامل مهم 
تحقق تعامل بین معلمان، دانش آموزان و ستاد 
است و سیاست ما حمایت از انجمن های علمی 
است که نقشی پایدار خواهد بود؛ لذا اثربخشی 
به عهده معلمان است و برای اثربخشی ارتباطات، 
انجمن ها باید تلاش کنند.وزیر آموزش و پرورش 
اظهار کــرد: ریاضی بــرای درســت اندیشیدن و 
خوب تفکرکردن و انسجام دادن به ذهن لازم و 
ضروری است و به واسطه نقشی که ایفا می کند 

بسیار مهم است.

مدیر کل مدارس و مراکز غیر دولتی

صنعتی به نام کنکور داریم که 
زحمات12ساله را در 250تست 

خلاصه می کند

مدیر کل مــدارس و مراکز غیر دولتی گفت: 
صنعتی به نام کنکور وجــود دارد که ۱۲ سال 
ــوز را در ۲50  ــش آم تــلاشِ معلم، مدیر و دان
ــزارش   مهر   از  گـ می کنیم.به  خلاصه  تست 
روابــــط عــمــومــی ســـازمـــان مــــدارس و مــراکــز 
غیردولتی، سعید صالح   گفت: صنعتی به نام 
ــرورش یکی  ــود دارد کــه آمــوزش و پ کنکور وج
۱۲ سال تلاشِ  از معلول های آن است یعنی 
معلم، مدیر و دانش آموز را در ۲50 تست خلاصه 
می کنیم. لذا معلم را از پایه اول درگیر کنکور 
می کنیم و باید پاسخ گوی همه باشد در حالی 
که نقشی در آن نداریم . کنکور فیلتری شده برای 
کسی که می خواهد به دانشگاه برود و جامعه 
به کسی می گوید معلمِ خوب، که کنکور را بهتر 
کار می کند در حالی که برای آموزش و پرورش 
منفعتی ندارد که بخواهد برای آن کار کند. این 
صنعت شامل فعالیت ها و اقــدامــات متنوعی 
شده است. برخی در تولید تست، برخی چاپ 
کتاب که مجوزهای آن توسط دیگر دستگاه ها 
ــر طبق قــانــون قــراراســت  صـــادر مــی شــود و اگ
مالیاتی دریافت شود مسلماً باید دریافت شود و 

دستگاه های مسئول باید اقدام کنند.

 سازمان غذا و دارو با اعلام توزیع
 در 6هزار داروخانه

هیچ کمبود انسولین درکشور 
نداریم

به دنبال انتشار خبرهایی درباره سهمیه بندی 
انسولین به دلیل کمبود ایــن دارو در کشور، 
مدیرکل دارویی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
داروی انسولین در شش هزار  داروخانه منتخب 
در سراسر کشور توزیع شده است و هیچ کمبودی 
در این زمینه نداریم.دکتر مهرعلیان    با تاکید 
بر این که هیچ گونه کمبودی در زمینه داروی 
انسولین وجود نــدارد، به ایسنا گفت: سازمان 
غذا و دارو برای نظارت بیشتر بر توزیع و عرضه 
داروی انسولین، این دارو را در داروخانه های 
منتخب توزیع و به مردم ارائه کرده است.وی با 
بیان این که برای نظارت دقیق تر در توزیع و در 
عین حال دسترسی راحت تر بیماران، انسولین 
را در داروخانه های منتخب توزیع کردیم، افزود: 
بنابراین هیچ گونه کمبودی در زمینه داروی 
انسولین وجود ندارد و سهمیه بندی هم در این 

زمینه انجام نشده است.

   30درصد تاثیر مثبت سوابق 
تحصیلی در کنکور99

مدیرکل دفتر آمــوزش متوسطه نظری وزارت 
آموزش و پرورش درباره تاثیر سوابق تحصیلی در 
کنکور سراسری ۹۹ و نحوه ترمیم این سوابق در 
کنکور اظهار کرد: سهم سوابق تحصیلی برای 
کنکور سال ۹۹ مصوب شده است. بر این اساس 
سهم سوابق تحصیلی نسبت به سال تحصیلی 
قبل تغییری نکرده و همان ۳0 درصد با تاثیر 

مثبت است.
عباس سلطانیان   درباره تاثیر سوابق تحصیلی 
بر کنکور سراسری ۹۹ و نحوه ترمیم این سوابق 
در کنکور به ایلنا اظهار کرد:  متقاضیان کنکور 
می توانند همانند سال های گذشته برای ترمیم 
ــدام کنند. روال ترمیم سوابق  سوابق خــود اق
قبل  ــال  س بخشنامه  همان  و  نــکــرده  تغییری 
پابرجاست که بر اساس آن افرادی که از سال ۸4 
به بعد دیپلم گرفته اند می توانند برای دروسی 
که به صورت نهایی برگزار می شود، فقط یک بار 

درخواست و مجدد امتحان بدهند.

در جریان بازدید سرزده رئیس دستگاه قضا از 
ندامتگاه مرکزی کرج، تعدادی از محکومان 
با بیان ایــن که مــدت بسیارکمی از دوران 
درخواست  مانده،  باقی  ها  آن  محکومیت 
تخفیف و عفو داشتند کــه حجت الاســلام 
بررسی  با  داد  دستور  رئیسی  والمسلمین 
گرفتن  درنظر  و  گرفته  انجام  کارشناسی 
شرایط قانونی و به مناسبت ولادت حضرت 
زیــنــب)س( زمینه اعــطــای مرخصی منتج 
به آزادی با توجه به نزدیک بــودن به پایان 
دوره محکومیت به تعدادی از زندانیان با 
شرایط خاص  که  مدت  بسیار کمی از دوران 
محکومیتشان باقی مانده، به سرعت فراهم 
ــزارش مرکز رسانه قــوه قضاییه،  شود.به گ
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی پنج شنبه 
گذشته در ادامــه سفر های استانی خود به 
مرکز استان البرز سفر کــرد و پیش از آغاز 
رسمی برنامه ها در برنامه ای از پیش اعلام 
نشده وارد ندامتگاه مرکزی کــرج شد و به 

اتفاق همراهان با حضور در اندرزگاه های این 
ندامتگاه به گفت وگو با زندانیان پرداخت و 
در جریان مسائل مرتبط با آن ها قرار گرفت.
یکی از مهم ترین نکاتی که در ایــن بازدید 
توجه رئیس دستگاه قضا را به خود جلب کرد، 
اعتراض محکومان سال های قبل به در نظر 
گرفتن احکام اشد برای جرم های ارتکابی 
ــا از ســوی محکومان  ــلام ایــن ادع بــود.بــا اع
حاضر در اندرزگاه ها، وی به مسئولان زندان 
دستور داد پرونده محکومان مدعی به محل 
آورده شود تا در حضور رئیس قوه قضاییه، 
سخنگوی دستگاه قضا و دبیر ستاد حقوق 
 بشر مــورد بررسی قــرار گیرد. در این بخش 
در  رئیسی  والمسلمین  ــلام  ــ الاس حجت 
ــورد تذکراتی به مسئولان ذی ربط  چند م
ــه ایــن رونــد و با مطالعه پرونده  داد.در ادام
محکومان،حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
ــور مساعد  ــت ــوارد دس ــ در زمــیــنــه بــرخــی م

درخصوص محکومان صادر کرد.

درحاشیه بازدید از زندان مرکزی کرج انجام گرفت

 دستور رئیسی برای آزادی زندانیانی که  
مدت   کمی ازمحکومیتشان باقی مانده است

عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی بهمن واریز می شود
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تامین 
اجتماعی گفت: عیدی بازنشستگان تامین 
اجتماعی بهمن ماه به حساب شان واریز می 
شود.به گزارش مهر، عادل دهدشتی افزود: 
خبر خوش برای بازنشستگان این است که 
علاوه بر پرداخت سر وقت حقوق ماهیانه 
آن ها، به همت مدیریت سازمان، منابع لازم 
برای پرداخت عیدی بازنشستگان نیز تهیه 
شده است و در بهمن به حساب آن ها واریز 

می شود.وی با اشاره به طرح های فرهنگی 
و اجتماعی این سازمان گفت: یکی از این 
طرح ها کرامت رضوی است که در قالب آن 
۳0 هزار نفر از بازنشستگان به سفر زیارتی 
مشهد اعزام می شوند و هزینه سفر و اقامت 
آنان پرداخت می شود.وی افزود: همچنین با 
اعتبار ۱00 میلیارد تومان در قالب ۲0 هزار 
فقره تسهیلات بانکی پنج میلیون تومانی به 

بازنشستگان پرداخت خواهد شد.

ایران تا 30 سال آینده، کشوری پیر خواهد شد
بهداشت،  وزارت  پرستاری  مراقبت  معاون 
ــوزش پزشکی با بیان ایــن که ۳0  ــان و آم درم
ســال آیــنــده ایـــران کــشــوری  پیر خــواهــد بــود، 
ــد جمعیت سالمندی  ــزود: در ایـــران رش ــ اف
بسیار بالاست به طوری که در ۳0 سال آینده 
ــران را سالمندان  ۲5 درصــد از جمعیت ایـ
ــزارش ایرنا، مریم  تشکیل خواهند داد.بــه گ
ــن گــرامــی  ــی حــضــرتــی روز پــنــج شنبه در آی
ــه داد: نــیــازهــای  ــ داشـــت روز پــرســتــار ادام

نیازمند  و  ــوده  ب پیچیده  سالمندان  سلامت 
 توجه به جنبه هــای ساختاری و مالی است.
وی گفت: سال ۲0۲0 از سوی سازمان جهانی 
بهداشت سال پرستار و ماما نامیده شده و در نامه 
ای که رئیس سازمان جهانی بهداشت در دی ماه 
امسال به همه روســای کشورها ارســال کرده 
از دولت ها خواسته شده  است که در حمایت 
و سرمایه گذاری روی پرستاری و مامایی برای 
گسترش پوشش همگانی سلامت تلاش کنند.

وزیر بهداشت: تامین داروهای »خاص« سخت شده است

ــردن اقــدام  ــر بهداشت ضمن محکوم ک وزی
آمریکایی ها در ایجاد محدودیت برای تامین 
ــژه بیماران خاص،  داروهـــای بیماران به وی
گفت: تهیه داروهای بیماران خاص این روزها 
به شدت سخت شده، اما خوشبختانه اکنون 
کمبودهای دارویی یک سوم زمان مشابه سال 
گذشته است.به گزارش ایسنا،   دکتر سعید 
نمکی در حاشیه مراسم بزرگداشت روز پرستار 
در جمع خبرنگاران، به محدودیت هایی که 
این روزهــا بــرای تهیه داروی بیماران خاص 

مانند sma ایجاد شده است اشاره کرد و افزود: 
البته، برخی داروهای بیماران خاص به علت 
محدودیت های آمریکایی ها و این که کارخانه 
تولید کننده دارو ۱00 درصد آمریکایی است، 
با مشکلات فراوان تهیه می شود که به تازگی 
طی مکاتبه ای با دبیرکل سازمان بهداشت 
جهانی و دیگر نهادهای بشردوستانه در برخی 
کشورها به این موضوعات و مشکلات اشاره 
کردیم که امیدوارم با تدبیری عاقلانه، جلوی 

بی عقلی ترامپ گرفته شود.


